
 

 

Výběrové řízení na uzavření smlouvy o poskytování a úhradě zdravotní péče v rozsahu 

klinická onkologie pro území okres Praha-západ. Přihlášeným uchazečem byl inPHARM 

CLINIC, s.r.o.   

Cílem ambulance měla být aplikace vysokodávkovaného vitamínu C s léčebným 

protinádorovým efektem u pacientů s maligními nádory a zároveň poskytování konzultací 

k diagnosticko terapeutickému postupu /druhý názor/.  

Ambulance měla být zajištěna jedinou lékařkou, která je současně zaměstnána v KOC Liberec 

na 0,8 úvazku. 

 

Doc. Prausová byla delegována výborem ČOS do komise výběrového řízení a zde vyjádřila 

stanovisko k aplikaci vysokých dávek vitamínu C, jako metodě, která nemá evidenci účinnosti 

u maligních onemocnění prokázanou klinickými studiemi fáze I., II., III. Účastníci řízení 

nebyli schopni tuto evidenci doložit a předložit existující studie, která by opravňovaly 

k aplikaci této léčby jako protinádorové.  

Otázka poskytování konzultací jediným lékařem bez zázemí multidisciplinárních týmů byla 

též zamítnuta. Také i terapie protinádorová bez jakéhokoli zajištění ve jmenovaném zařízení 

je zcela nemožná. Dále byla zpochybněna i vytíženost lékařky, která pracuje v Liberci na 

úvazek 0,8 a tak rozšíření jejího úvazku nepovažovali zástupci plátců za možné. 

 

Žádost o uzavření smlouvy o poskytování a úhradě zdravotní péče v rozsahu klinická 

onkologie pro území Praha-západ byla in PHARM CLINIC komisí jednomyslně zamítnuta. 

 


